
UCHWAŁA NR XXXVIII/228/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z  wnioskiem 
w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości i ich części 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz 
art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskiem w przedmiocie zniesienia następujących urzędowych 
nazw miejscowości lub ich części w mieście Jabłonowo Pomorskie oraz w gminie Jabłonowo Pomorskie: 
1) Koszary - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
2) Madera - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
3) Przy Osie - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
4) Stara Wieś - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
5) Wila - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
6) Wybudowanie Szczepańskie - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
7) Góraliki o statusie kolonii w gminie Jabłonowo Pomorskie. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/228/21 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

Wniosek w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości lub ich części w mieście 
Jabłonowo Pomorskie i gminie Jabłonowo Pomorskie 

 
Uzasadnienie wniosku 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego wnosi 
o dokonanie zniesienia następujących nazw miejscowości lub ich części w mieście Jabłonowo Pomorskie 
oraz w gminie Jabłonowo Pomorskie: 
1) Koszary - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
2) Madera - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
3) Przy Osie - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
4) Stara Wieś - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
5) Wila - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
6) Wybudowanie Szczepańskie - część miasta Jabłonowo Pomorskie; 
7) Góraliki o statusie kolonii w gminie Jabłonowo Pomorskie. 

Uzasadnienie wniosku 

Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej w piśmie nr DSA.WGD.071.184.2019.1 z dnia 
8 października 2019 r. wskazał Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, że na terenie miasta 
i gminy Jabłonowo Pomorskie znajdują się miejscowości niezamieszkałe, w tym niezabudowane, a ich 
nazwy są nieużywane. Znajdują się one w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, a w 
konsekwencji w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju (TERYT), który ten 
Wykaz odzwierciedla. Zdaniem Prezesa UKE, zjawisko to w sposób negatywny wpływa na m.in. wyniki 
analiz dotyczących lokalizacji tzw. białych plam, czyli miejsc nieposiadających dostępu do usług 
szerokopasmowych. Na podstawie analiz wykonanych przez Urząd Komunikacji Elektronicznej, 
stwierdzono, że na terenie Gminy Jabłonowo Pomorskie jedyną miejscowością niewystępującą 
w adresach jest kolonia Góraliki. 

Analizując w wyżej wymienionym kontekście sytuację w mieście Jabłonowo Pomorskie - poprzez 
porównanie systemu identyfikatorów i nazw miejscowości  z rejestru TERYT z występowaniem adresów 
w rejestrze mieszkańców ELUD oraz z Systemem identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości, budynków 
i mieszkań TERYT, łącznie z miejscowościami wykazanymi w piśmie Prezesa UKE - stwierdzono, że na 
jego terenie miejscowościami ujętymi w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 października  2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2360), ale nie występującymi w adresach, są następujące części miasta: Koszary, Madera, 
Przy Osie, Stara Wieś, Wila, Wybudowanie Szczepańskie. 

Podstawą (bazą) do zniesienia nazw  i określeń rodzajów miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw  
miejscowości i ich części ”- obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 
17 października 2019r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019r. 
poz.2360).  Zgodnie  z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowości położone 
na terenie miasta Jabłonowo Pomorskie oraz gminy Jabłonowo Pomorskie, powiat brodnicki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 1 z 3



województwo kujawsko-pomorskie posiadają następujące rodzaje i identyfikatory miejscowości 
z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego „TERYT”: 

Nazwa 
miejscowości Rodzaj 

Identyfikator miejscowości 
z krajowego rejestru urzędowego 

podziału terytorialnego kraju 
TERYT 

Koszary część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983480 
Madera część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983497 

Przy Osie część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983505 
Stara Wieś część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983511 

Wila część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983528 
Wybudowanie 
Szczepańskie część miasta Jabłonowo Pomorskie 0983534 

Góraliki kolonia w gminie Jabłonowo Pomorskie 0844784 

Proponowane zniesienie nazw miejscowości lub ich części nie spowoduje zmian w ewidencji gruntów 
i budynków na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Nazwy miejscowości: Koszary, Madera, 
Przy Osie, Stara Wieś, Wila, Wybudowanie Szczepańskie nie posiadają swojego odzwierciedlenia 
w nazwach obrębów ewidencyjnych jednostki ewidencyjnej miasto Jabłonowo, a kolonia Góraliki na 
terenie gminy wiejskiej Jabłonowo Pomorskie. Zniesienie wykazanych nazw miejscowości nie wywoła 
żadnych konsekwencji w zakresie stosowania w rejestrach geodezyjnych dotychczasowych nazw 
obrębów geodezyjnych. 

W wyniku przeprowadzonej  analizy, mając na uwadze art. 8 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości 
jest ustalana, zmieniana  lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy 
miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio  przeprowadzić konsultacje 
z mieszkańcami tych miejscowości. 

Ze względu na fakt, że wyżej wymienione miejscowości i ich części nie są zamieszkałe, 
nie przeprowadzono konsultacji społecznych. 

Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego podjęła uchwałę nr … z dnia … października 2021 roku 
w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z  wnioskiem w przedmiocie 
zniesienia urzędowych nazw miejscowości i ich części w mieście Jabłonowo Pomorskie oraz w gminie 
Jabłonowo Pomorskie. 

Ww. wniosek powinien, zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych zawierać opinię starosty powiatu, na terenie którego 
są położone miejscowości, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Pismem z dnia 
23 marca 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie  zwrócił się Starosty Brodnickiego 
o wydanie opinii w sprawie zniesienia  urzędowych nazw miejscowości niezamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Starosta Brodnicki pismem nr GG.6640.10.2021 z dnia 
28 kwietnia 2021 r. pozytywnie zaopiniował wniosek. 

Załączniki stanowią: mapa topograficzna miasta Jabłonowo Pomorskie w skali 1:10 000 z lokalizacją 
miejscowości: Koszary, Madera, Przy Osie, Stara Wieś, Wila, Wybudowanie Szczepańskie i mapa 
topograficzna części gminy Jabłonowo Pomorskie w skali 1:25 000 z lokalizacją kolonii Góraliki. 

Zniesienie urzędowych nazw miejscowości i ich części objętych przedmiotowym wnioskiem nie będzie 
powodowało kosztów finansowych, gdyż nazwy te obecnie nie występują w obiegu prawnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 2 z 3



Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw 
miejscowości w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego wnosi 
o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 3 z 3



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego jest organem stanowiącym Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie i może stanowić w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady gminy (art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)). 

Procedura ustalenia, zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy miejscowości określona jest w art. 8 

ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1443).  

Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.1 ustawy 

o samorządzie gminnym przygotowuje projekty uchwał rady gminy. Realizując ten obowiązek 

przedkłada Radzie stosowny projekt uchwały.  Podjęcie przez Radę uchwały umożliwi złożenie 

wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego, w przedmiocie zniesienia następujących urzędowych nazw miejscowości 

lub ich części w mieście Jabłonowo Pomorskie oraz w gminie Jabłonowo Pomorskie: Koszary, 

Madera, Przy Osie, Stara Wieś, Wila, Wybudowanie Szczepańskie oraz Góraliki, co docelowo 

może spowodować wyłączenie z obrotu prawnego nieużywanych od lat nazw miejscowości. 

Niżej w obwodzie czerwonej linii na mapach podano lokalizacje znoszonych miejscowości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 1 z 2



 
 

Przygotowanie wniosku wiąże się dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

z nieznacznymi kosztami finansowymi. Największym kosztem jest sfinansowanie map, które są 

niezbędnymi załącznikami do wniosku Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości lub ich 

części w mieście Jabłonowo Pomorskie oraz w gminie Jabłonowo Pomorskie (spełnienie wymogu 

art. 8 ust. 4 pkt. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych). 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię radcy prawnego. 

  

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Przemysław Górski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 2 z 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/228/21 
Data dokumentu 2021-10-28 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z  wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości i ich części 

Identyfikator dokumentu 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1429760590 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.10.2021 09:07:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318294E1-7914-4828-BD2A-3CFEF8567B1B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7

	Uzasadnienie

